§. 309.

Eine dingliche Servitut erlischt ihrer allgemeinen Natur nach d. h. wenn darüber nichts besonders z. B. eine Zeit oder Bedingung verabredet ist: 1) durch den Untergang der Sache, welche damit belastet ist. Wird diese indeß wieder hergestellt, so lebt auch die Servitut wieder auf (a). 2) Durch den Untergang derjenigen Sache, welcher sie zusteht. 3) Durch Confusion, welche eintritt, sobald beide praedia Einen Eigenthümer erhalten (b). 4) Wenn das Eigenthum desjenigen, der sie eingeräumt hat von Anfang an widerruflich war und nun aufhört (c). 5) Durch Remission, wenn der Berechtigte die Servitut aufgibt, welches sowohl ausdrücklich, als stillschweigend ge-

sehen kann (d) und 6) durch Verjährung d. h. durch Nichtausübung binnen 10 und 20 Jahren (e), jedoch muß bei den servitutes praediorum urbanorum eine usucapio libertatis von Seiten des Eigenthümers der dienstbaren Sache hinzutreten (f).

- (a) fr. 20. §. 2. D. 8. 2. — fr. 14. D. 8. 6.
- (b) fr. 1. D. 8. 6. „Servitutes praediorum confunduntur, si idem utriusque praedii dominus esse coeperit.“
- (c) fr. 11. §. 1. D. ibid. — fr. 105. D. 35. 1.
- (d) fr. 14. §. 1. D. 8. 1. — fr. 8. D. 8. 6. „Si stillicidii immittendi ius habeam in aream tuam, et permisero ius tibi in ea area aedificandi, stillicidii immittendi ius amitto. Et similiter si per tuum fundum via mihi debeatur, et permisero tibi, in eo loco, per quem via mihi debetur, aliquid facere, amitto ius viae.“
- (e) const. 15. C. 3. 34. „Sicut usumfructum, qui non utendo per biennium in soli rebus: per annale autem [tempus] in mobilibus vel se moventibus diminuetur, non passi sumus huiusmodi sustinere compendiosum interitum, sed ei decennii vel viginti annorum dedimus spatium: ita et in caeteris servitutibus obtinendum esse censuimus, ut omnes servitutes non utendo amittantur, non biennio, (quia tantummodo soli rebus annexae sunt) sed decennio contra praesentes; vel viginti spatio annorum contra absentes: ut sit in omnibus huiusmodi rebus causa similis, explosis differentiis.“ Servitutes discontinuae (§. 293.) gehen immer erst in 20 Jahren verlohren, ohne daß etwas auf die Gegenwart, oder Abwesenheit der Partheien ankommt. fr. 7. D. 8. 6. — const. 14. C. 3. 34.
- (f) fr. 6. D. 8. 2. „Haec autem iura similiter, ut rusticorum quoque praediorum, certo tempore non utendo pereunt: nisi quod haec dissimilitudo est, quod non omnimodo pereunt non utendo, sed ita, si vicinus simul

libertatem usucapiat: veluti si aedes tuae aedibus meis serviant, ne altius tollantur, ne luminibus mearum aedium officiantur, et ego per statutum tempus fenestras meas perfixas habuero vel obstruxero: ita demum ius meum amitto, si tu per hoc tempus aedes tuas altius sublatas habueris; alioquin, si nihil novi feceris, retineo servitutem. Item si tigni immissi aedes tuae servitutem debent, et ego exemero tignum, ita demum amitto ius meum, si tu foramen unde exemptum est tignum, obturaveris, et per constitutum tempus ita habueris: alioquin, si nihil novi feceris, integrum ius suum permanet.“